
á 5 GENERALI W ČESKÁ POJISTOVN



I 

ćisıø pøjisınê smıøuvy: 899-28328-15 dødatek č. 31 Strana 2 z 9
\ 

1. ÚVODNÍ USTANO VENI' 
1.1. S účinností od 01. 01. 2019 uzavřely Česká pojišťovna a.s. (dále jen „pojišťovna “) a Statutární město 

Liberec včetně Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou (dále jen ,,pojistník“) pojistnou 
smlouvu č. 899-26328-15 o pojištění majetku (dále jen „pojistná smlouva “). 

1.2. Na základě dohody obou smluvních stran došlo S účinnosti' ode dne 01. 07. 2023 ke Změně níže 
specifikovaných ustanovení pojistné smlouvy uvedených vbodu 2. tohoto dodatku pojistné Smlouvy. 
Pojištění Začíná dne 01. 07. 2023. 

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY 
2.1. Ustanovení bodu 2.1. pojistné smlouvv se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 
2.1. Předmět pojištění, pojistné částky 

Pokud bude V souladu S ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 
prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění l. rizika" resp. „Pojištění 1.R“) a 
částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 12 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika. 

ˇ ˇ ˇ ˇ I 
pojistná částka/ 

pol. č. SPECIFIKACE PREDMETU POJISTENI limit plnění 
1. rizika (Kč) 

1. Stavby 
Soubor nemovitých objektů, budov a ostatních staveb vlastních (nově 
pojištěn soubor nemovitých věcí, Z důvodu převzetí majetku a práv zrušené 
společnosti TSML a.s., v hodnotě 206.000.000,- Kč) včetně sportovních hřišť 
a umělých povrchů, mimo komunikací a mostů, včetně: 
- Klimtovy opony v budově Divadla F. X. Šaldy (pojištění se sjednává na 

Sl obvyklou cenu), l6.l03.792.543,- 
- Volnočasového sportovního areálu s vodní plochou (areál Lesního 
koupaliště - jedná se o Ostatní stavbu na vodním toku); 
- vč. budovy barokního kostela Nejsvětější trojice, p.p.č. 1356/ l a p.p.č. 
206/13, v KÚ Vratislavice nad Nisou, na časovou cenu 4.752.000,- Kč (vč. 
oplocení) a jeho vitráží na cenu znovupořízení, tj. 3.550.000,- Kč; 
- vč. staveb a herních prvků Parku Nové Vratislavice; 
- vč. nového objektu MŠ Lísteček na adrese Nová Ruda, Donská 1835, 
Liberec a zhodnocení budov a staveb; 
- objekty ve Sportovním areálu Svojsíkova v Liberci, souběžně užívané dle 
Smlouvy O Souběžném užívání č. 6440-MPS2-2018-124 uzavřené mezi 
Ministerstvem obrany České republiky a Statutárním městem Liberec. 

S2 Soubor cizích, na základě písemné smlouvy po právu užívaných nemovitých l.482.479.27l,- 
objektů, budov a ostatních staveb vč. sportovních hřišť a umělých povrchů, 
mimo komunikací a mostů 
Soubor ostatních nemovitostí - např. zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, 
tubosider, obslužné komunikace a chodníky, jímky, studny, opěrné zdi, 
komíny, sadové a venkovní úpravy včetně vlastních porostů, kanalizace 
včetně septiků, oplocení, mosty, zábradlí, městské osvětlení, dopravní 

S3 Signalizace vč. příslušenství, Světelné informační tabule vč. příslušenství, 
lavičky, Odpadkové koše, Vjezdové závory, zábranné prvky, vodní prvky 
(např. kašna, vodní koryto, kaskáda, okrasné bazény, venkovní pítka), 
lanovky včetně sedaček, dokončené a dosud nezkolaudované Stavby a 
mobiliář, včetně Regenerace sídliště Rochlice, včetně zpevněných ploch, 
sadových úprav, mobiliáře, osvětlení a oplocení Parku Nové Vratislavice. 
Pojištění l.R 
„CYKLOTRASA za ČOV LIBEREC“ včetně osvětlení, laviček, infotabulí, l4.223.l68,- 
svodidel, odpadkových košů, zábradlí, stojanů na kola, dopravních značek a 

30.000.000,- 

dopravních zrcadel. 

Důvěrné / dďfıfiidmàümlouva je ve správě: Ing. Lenky Metelákové, tel. 725346161



ČISIO pojıstne smlouvy: 899-26328-15 dodatek č. 31 strana 3 Z 9 

Soubor vlastních budov, staveb (včetně technologie) - Měnírna Hanychov 44225222,- 

Soubor vlastních a cizích, na základě písemné smlouvy po právu užívaných 
staveb, příslušenství (vč. kabelů v zemi i upevněných na vedení) - 

Metropolitní síť Statutámího města Liberec 

68.053.440,- 

Soubor budov, staveb včetně mostů, komunikací a technologie V areálu 
Vesec a Ještěd. 

82l.9l8.898,- 

Osvětlení, keramická stopa a chlazení, hmota dopadu, sedačky lanovek a 
tribun V areálu Vesec a Ještěd. Pojištění l.R 

27.5l8.707,- 

Soubor vlastních staveb, herních prvků a zahradního vybavení MŠ, ZŠ a 
dětských sportovních hřišť. Pojištění l.R 

2.000.000,- 

Soubor vlastních a cizích, na základě písemné smlouvy po právu užívaných 
hrobů, náhrobků vč. hrobového příslušenství. Pojištění l.R 

500.000,- 

Soubor skel - skleněných výplní včetně plastových výplní nahrazujících 
skleněné výplně stavebních součástí (okenních, dveřních, výlohových) střech, 
světlíků, obytných stěn, skleněné výplně movitého charakteru uvnitř budovy 
(skleněné pulty, skleněné stěny, skleníky, výstavní skříňky a vitríny, vitráže, 
zrcadla, obložení stěn, stropů a podhledů, skleněných obrazových tabulí a 
diorama Galerie U rytíře apod.) bez udání tloušťky skla, včetně nalepených 
(neodnímatelných) snímačů zabezpečovacích zařízení nebo elektrické 
instalace související se sklem, nalepených fólií, nápisů, malby a jiných 
výzdob, dále reklamních tabulí, firemních štítů, markýz, butonů, reklamních 
a jiných nápisů, fasádních obložení vnějších stěn budov vč. skleněných 
opláštění budov, vnější vitríny apod., skleníků botanické zahrady a 
prosklených výběhů zoologické zahrady, vnější osvětlení, Světelné neonové 
nápisy a světelné reklamy a nápisy včetně elektro-instalace a nosných rámů, 
konstrukcí apod., determální skla, skla v opláštění budov v areálu 
HomeCredit Arény a Městského stadionu ve vlastnictví dceřiné organizace 
Sportovní areál Liberec s.r.o. (bez omezení tloušťky), skla v objektech (bez 
omezení tloušťky), sportovní areály Vesec a Liberec, ZŠ, MŠ, příspěvkových 
organizací a kostela Nejsvětější trojice na p.p.č. 1356/ l a p.p.č. 206/13 v KÚ 
Vratislavice nad Nisou (vč. vitrážových). Pojištění l.R 

2.400.000,- 

Pohádkový hrad s tobogánem ve Vratislavicích (zámecký lesopark) 4.700.497,- 

Cyklostezka Jungmannova - viadukt 4.l4l.4l0,- 

2. Věci movité 
Soubor vlastních a cizích, na základě písemné smlouvy po právu užívaných 
strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM) kromě věcí uvedených v článku 4 
DPPMP-P, vč. elektroniky, vč. strojů a včetně: 
- městského dohlížecího kamerového systému vč. diskového pole; 
- stánku (rozměry 3x3 m s lehkou kovovou konstrukcí s ukotvením sloupků, 
závažím, včetně plachty; 
- vybavení Dětského dopravního hřiště v Liberci; 
- parkovacích automatů (majetek Statutámího města Liberec), 

1 - 2 ks elektrokol Apache Kolla Shimano StePS 19" městské policie v hodnotě 
96.800,- Kč (tj. 2x 48.400,- Kč), 
- vlastní věci movité ve Sportovním areálu Svoj síkova v Liberci, 
- GNSS aparatura, specifikace na příloze č. 4, která je nedílnou součástí této 
pojistné smlouvy. 
Cizí věci movité zahrnují cizí věci převzaté na základě písemné smlouvy o 
provedení prací nebo výkonů, kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P a 
cizí věcí po právu užívané na základě písemné smlouvy, kromě věcí 
uvedených v článku 4 DPPMP-P . Zároveň soubor zahrnuj e i věci ve 

669.905.250,- 

Duvęrnę / (jďfıfiıdmntsmlouva je ve správě: Ing. Lenky Metelákové, tel. 725346161



Číslo pojistné smlouvy: 899-26328-15 dodatek č. 31 strana 4 Z 9 

vlastnictví spol. Sportovní areál Liberec s.r.o. 

M2 
Soubor vlastních a cizích, na základě písemné smlouvy po právu užívaných 
aktivních prvků (pod napětím) - Metropolitní síť Statutárního města Liberec, 
kromě věcí uvedených V článku 4 DPPMP-P 

16.852.500,- 

M3 

Soubor vlastních a cizích, na základě písemné smlouvy po právu užívaných 
uměleckých děl včetně uměleckých děl nebo jejich kopií umístěných na 
volných prostranstvích zahrnující i obslužnou teclmologii včetně: 
- sousoší Marťan, umístěného na p.p.č. 1168/l V k.ú. Světlá pod Ještědem 
(pozemek v majetku spol. Lesy ČR); 
- vč. zapůjčeného mobiliáře kostela Nejsvětější trojice na p.p.č. 1356/1 a 
p.p.č. 206/13, v KÚ Vratislavice n. N.; 
- cizích soch v zámeckém parku v Liberci; 
- vlastní sochy „Jezdec na koni“ *) od Michala Gabriela - viz příloha č. 3, 
která je nedílnou součástí této pojistné smlouvy; 
- socha ,,Ruka“ **); 
- tkaný koberec ***) viz příloha č. 6, která je nedílnou součástí této pojistné 
smlouvy; 
- socha ,,tavená skleněná plastika - reliéf Lupa Ignaz Ginzkey“ ****) - viz 
příloha č. 8, která je nedílnou součástí této pojistné smlouvy; 
- dílo od Michala Trpáka: „Pan Červený“ *****) zapůjčené na základě 
smlouvy O výpůjčce na dobu od 12. 10. 2022 do 11. 10. 2023 - viz příloha č. 
10, která je nedílnou součástí této pojistné smlouvy; 
- socha ,,VULPES GOTT Dratoslav von Mischling neboli SLÁVEK“, autor 
František Skála ******) zapůjčená na základě smlouvy o výpůjčce 
uměleckého díla na dobu od 17. 05. 2023 do 31. 10. 2024 - viz příloha č. ll, 
která je nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 
Jiná dohodnutá cena - pojištění l.R 

15.000.000,- 

M4 

Soubor cizích, na základě písemné smlouvy po právu užívaných, věcí 
zvláštní kultumí, umělecké, historické a Sběratelské hodnoty, umělecká díla, 
exponáty, sbírky, sochy, obrazy, věci užitné hodnoty včetně zapůjčených 
historických lustrů a cennosti (např. mince, medaile, šperky apod.). 
Umístění: 

0 Malá výstavní síň, nám. Dr. E. Beneše 2/10, 460 07 Liberec; 
0 místa pojištění dle bodu 2.3. vyjma cenností (např. mince, medaile, 

šperky apod.). 
Jiná dohodnutá cena - pojištění l.R 

1.800.000,- 

M5 
Soubor vlastních a cizích, na základě písemné smlouvy po právu užívaných 
zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí uvedených v článku 4 
DPPMP-P. 

4.725.000,- 

M6 
Soubor platných státovek, bankovek, oběžných mincí v hotovosti, cenných 
papírů, vkladních knížek, cenin v trezorech včetně osobních účtů a depozit 
klientů Domu seniorů Františkov a Domu seniorů Vratislavice. 
Pojištění l.R 

3.000.000,- 

M7 Soubor platných státovek, bankovek, oběžných mincí v hotovosti, cenných 
papírů, cenin v příručních pokladnách. Pojištění l.R 75.000,- 

M8 
Soubor písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů, magnetických 
pásků a disků, ostatních nosičů dat a záznamů na nich včetně Softwaru a 
registračních značek. Pojištění l.R 

500.000,- 

M9 Materiál CO. Pojištění l.R 4.000.000,- 

3. Náklady 

Nl 
Náklady na odstranění věci, vyklizení, odvoz suti a další náklady. Pro 
pojistené věci uvedené v této pojistné smlouvě v bodě 2.1. se ujednává, že 
pojišťovna mimo rámec stanovené pojistné částky nebo limitu plnění 

100.000.000,- 

Duvęrnę / (jďfrfiidmàtżmlouva je ve správě: Ing. Lenky Metelákové, tel. 725346161



Čıslo pojistné smlouvy: 899-26328-15 dodatek č. 31 strana 5 Z 9 

vv vv sjednané pro pojistenou věc, nahradí okolnostem přimerené náklady 
vynaložené: 
a) na odstranění zbytků poškozené věci, na úklid místa pojištěni po pojistné 

události, včetně odvozu suti, 
b) na odstranění poškozené věci, bourání, přesuny, demontáže a montáže 

nutné k opravě nebo znovupořízéní věci. 
Pojištění 1.R 

Náklady na opravu nebo na znovupořízení uměleckého nebo umělecko- 
N2 řemeslného dila, které je stavební Součástí pojištěné budovy nebo jiné 5-000-000; 

pojištěné stavby. Pojištění 1.R. Spoluúčast 5.000,- Kč 

*) Materiál sochy bronz, výška 250 cm, hmotnost 300 kg. 
Instalace: ukotvení tmy do trávníku. 
Umístění: v Zámeckém parku poblíž restaurace Zámecká konírna, Vratislavice nad Nisou. 
Kamerový systém je umístěn na kostele naproti zámeckému parku a je vyveden na Městskou policii Liberec. 
**) Materiál vysoko pálená šamotová hlína, váha 1 200 kg, rozměry délka 140 cm, hloubka 120 cm, výška 160 
cm. 
Instalace: vzhledem k hmotnosti bez ukotvení. 
Umístění: V Zámeckém parku blízko úřadu MO Vratislavice. 
***) Rozměry: šíře 340 cm X výška 500 cm, celková plocha: 17 m2, výrobní technika: ruční vývaz - smyrenský 
uzel, výška vlasu: v rozmezí 8-10 mm, materiál ve vlase: moherová vlna, nosná vazní osnova: bavlněná příze, 
nosný vazní útek: chlupová příze. 
Umístění: Spolkové komunitní centrum (IGI), Nad školou 342, 463 11 Vratislavice nad Nisou, objekt je pod 
kamerovým systémem, výstupy jsou napojeny na PCO, signál je sveden na pult městské policie. 
****) materiál - skleněný reliéf z čirého skla ve tvaru disku o průměru cca 100 cm a tloušťce 5 cm (1. část) a 
nerezová konstrukce s povrchovou úpravou, 220 cm (2. část). 
Cena vlastního díla je 500.000,- Kč. 
Instalace: upevněno na Spodní plotně, která je pevně zapuštěna do země. 
Umístění: u IGI (Spolkové komunitní centrum), pod kamerovým systémem. 
*****) Materiál: ocel, sklo, výška 5 m, rok 2018 
Objekt na pomezí sochy a užitné plastiky - silueta postavy, která svítí, vyzařuje a šíří energii do noci. 
Instalace: ukotvení čtyřmi šrouby do podkladové dlaždice v chodníku. 
Umístění: nám. Dr. E. Beneše, Liberec, v prostoru rozšířeného chodníku před radnicí směrem k ulici 5. května - 
pěší zóna, pod kamerovým systémem. 
Cena vlastního díla je 340.000,- Kč. 
******) Materiál: zinková ocel a nerezový drát 
Socha váží 4 tuny a rozměry jsou 320X730X370 cm. 
Instalace: bez ukotvení, jen posazena na dlažbu, proti manipulaci či odcizení je zabezpečena svojí hmotností a 
rozměry, převrácení nehrozí. 
Umístění: nám. Dr. E. Beneše, Liberec, v prostoru rozšířeného chodníku před radnicí směrem k ulici 5. května ~ 
pěší zóna, pod kamerovým systémem MP 24/7 
Cena vlastního dila je 6.050.000,- Kč. 

vr Ustanovení bodu 6. pojistné Smlouvv se rusı a nahrazuje následujícím zněním: 
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 
Pojistná doba 
Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku, počínaje dnem 01. 01. 2019. 

vv vv Ve smyslu zákoníku se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojisteni sjednáno, pojisteni 
nezaniká a prodlužuje se za stejných podmínek o další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna 
nesdělí druhé straně pojistné smlouvy nejméně šest měsíců před uplynutím pojistného roku, že na 
dalším trvání pojisteni nemá zájem (automatická prolongace). Počátek dalšího pojistného roku (datum 
obnovy) je stanoven na 01. 01. každého roku. Pojistným obdobím je jeden rok, tj. 12 měsíců. 

Duvęrnę / dďfrfiıdmnümlouva je ve správě: Ing. Lenky Metelákové, tel. 725346161



Číslo pojistné smlouvy: 899-26328-15 dodatek č. 31 strana 6 Z 9 

6.2. 

6.2.1 

6.2.1 

6.2.2. 

6.2.2 

6.2.3 

6.2.4. 

6.2.5 

6.2.6. 

6.3. 

6.3.1 

Pojistné a jeho splatnost 

Přehled pojistného k datu 01. 01. 2023 za pojištění sjednaná V pojistné smlouvě: 

Název pojištění 
1 

Roční pojistné V Kč 
ojištění živelní vč. pojištění skel a vnitrostátní prepravy 

1 

3.588.187,- "U 

ojištění odcizení vc. vandalismu "U 354.300,- 

Pojištění elektronických zařízení 779.833,- 

Pøjišıčni Strøjú 296.200,- 

Celkem V Kč 5.018.520,- 

.l.Ujednává se, že pojistné ve výši 5.018.520,- Kč bude hrazeno pojišťovně prostřednictvím 
pojišťovacího zprostředkovatelé RENOMIA, a.S., c. účtu: 5030018888/5500 u Raiffeisenbank a.S., 

Hvězdova 1716/2b, Praha 4, variabilní symbol 8992632815, konstantní symbol 3558 V následujících 
tennínech a částkách: 
1. splátka V daném roce ve výši 1.254.630,- Kč do 31. 01. 2023, 
2. splátka V daném roce ve výši 1.254.630,- Kč do 01. 04. 2023, 
3. splátka V daném roce ve výši 1.254.630,- Kč do 01. 07. 2023, 
4. splátka V daném roce ve výši 1.254.630,- Kč do 01. 10. 2023. 
Přehled pojistného k datu 01. 01. 2024 za pojištění sjednaná V pojistné smlouvě: 

Název pojištění 
1 

Roční pojistné V Kč 
"U ojištění živelní vč. pojištění skel a vnitrostátní přepravy 

1 

4.355.662,- 
"U ojištění odcizení vč. vandalismu 354.300,- 

oj ištění elektronických zařízení 779.83 3,- "U 

1 

Pøjišıčni Snøjú 296.200,- 

1 

celkem v Kč 5.785.995,- 

.l.Ujednává se, že pojistné ve výši 5.785.995,- Kč bude hrazeno pojišťovně prostřednictvím 
pojišťovacího zprostředkovatelé RENOMIA, a.s., č. účtu: 5030018888/5500 u Raiffeisenbank a.s., 

Hvězdova 1716/2b, Praha 4, variabilní symbol 8992632815, konstantní symbol 3558 V následujících 
termínech a částkách: 
1. splátka V daném roce ve výši 1.446.499,- Kč do 31. 01. 2024 a dále vždy do 31. 01. běžného roku, 
2. splátka V daném roce ve Výši 1.446.499,- Kč do 01. 04. 2024 a dále Vždy do 01. 04. běžného roku, 
3. splátka V daném roce ve Výši 1.446.499,- Kč do 01. 07. 2024 a dále Vždy do 01. 07. běžného roku, 
4. splátka V daném roce ve výši 1.446.498; Kč do 01. 10. 2024 a dále vždy do 01. 10. běžného roku. 
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojišťovacího zprostředkovatelé. 
Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a Včas, stává se bez dalšího prvnim dnem prodlení 
s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné. 

Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený V upomínce. 
Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se 
sjednaným pojištěním. 
Ujednání O bonifikaci: 
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné 
smlouvy. 

V případě příznivého škodného průběhu za uplynulý pojistný rok přizná pojišťovna na žádost pojistníka 
bonifikaci V následující výši: 
15 % z uhrazeného pojistného V případě škodného pıůběhu do 5,00 %, 
10 % z uhrazeného pojistného V případě škodného pıůběhu do 5,01 - 10,00 %, 
5 % z uhrazeného pojistného V případě škodného pıůběhu 10,01 - 15,00 %. 

Duvęrnę / dďfıfiidmàümlouva je ve správě: Ing. Lenky Metelákové, tel. 725346161



Číslo pojistné smlouvy: 899-26328-15 dodatek č. 31 strana 7 Z 9 

6.3.2. 

6.3.3 

6.3.4. 

6.4. 

6.4.1 

Pojišťovna vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok 
nejpozději do 3 měsíců od ukončení tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi 
jednorázově do l měsíce po jejím přiznání. 
První vyhodnocení škodného průběhu bude provedeno za pojistný rok od 01.01.2019 do 31.12.2019. 
Překročí-li však škodný průběh V pojistném roce 55 %, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani 
v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. Podmínkou pro vyplacení 
bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. Nárok nevznikne při ukončení 
platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku. 

Škodným průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. 
rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým 
pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k témuž pojistnému 
roku. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy. 
Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do příslušných dalších let, přičemž 
hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení 
vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události.

v Dále se uj ednává, že je-li pojisťovně po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž 
důsledkem by bylo takové zvýšení předmětného škodného průběhu, které by nárok na bonifikaci rušilo, 
je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojišťovny 19-27661 10237/ 0100 u Komerční 
banky v Praze, variabilní symbol 8992632815, konstantní symbol 3558. 
Ostatní Zvláštní ujednání 

Elektronická data (ekvivalent NMA 2915) 
Výluka elektronických dat 
Nehledě na jiná ustanovení v pojistné smlouvě nebo jejích dodatcích se ujednává toto:

v 
a) Pojisťovna neposkytne pojistné plnění za ztrátu, poškození, zničení, zkreslení, vymazání, porušení 
nebo změnu elektronických dat, která nastala z jakékoliv příčiny (včetně např. způsobení počítačovým 
virem) nebo za jakoukoliv ztrátu V důsledku nemožnosti užívat elektronická data nebo omezení 
fiınkčnosti elektronických dat. Pojištění se rovněž nevztahuje na jakékoliv náklady či výdaj e vyplývající 
ze shora uvedených skutečností. Pojištění se nevztahuje na výše uvedené případy bez ohledu na jinou 
současně nebo v jiném časovém sledu působící skutečnost či příčinu. Pokud jsou však v bodu 2.1. této 
pojistné smlouvy pod samostatnou položkou pojisteny náklady na obnovu dat a dokumentace, pojisteni 
těchto nákladů se řídí ujednáním, které je pro tuto položku v pojistné smlouvě sjednáno. 
Elektronickými daty se rozumí skutečnosti, pojmy a informace převedené do formy použitelné pro 
přenos, sdělování a zpracování elektronickými a elektromechanickými datovými procesy nebo 
elektronicky ovládaným zařízením. Pojem elektronická data zahrnuje rovněž programy, programová 
vybavení a jiné kódové příkazy pro zpracování a manipulaci s daty nebo pro řízení a manipulaci s 

elektronicky ovládaným zařízením. 
Počítačovým virem se rozumí soubor rušivých, škodlivých nebo jiných neoprávněných příkazů či kódů 
včetně souboru neoprávněných programových či jiných příkazů či kódů, které byly v úmyslu způsobit 
škodu zavedeny do počítače a které se samy sírí počítačovým systémem či sítí jakéhokoliv druhu. 
Počítačovým virem jsou např. ,,troj ští koně“, ,,červi“ nebo ,,časované či logické bomby“. 

b) Pojišťovna však v souladu S ustanoveními pojistné smlouvy, pojistných podmínek a výluk poskytne 
pojistné plnění za věcnou škodu na pojištěných věcech, ke které došlo v době trvání pojištění následkem 
požáru nebo výbuchu, pokud tento požár nebo výbuch vznikl V důsledku některé ze skutečností 
uvedených v odstavci a) výše. 

vo Pojistná hodnota nosìcu elektronických dat 

Nehledě na jiná ustanovení V pojistné smlouvě nebo jejich dodatcích se ujednává toto: 

Duvęrnę / dďfıfiidmàtżgllouva je ve správě: Ing. Lenky Metelákové, tel. 725346161



Číslo pojistné smlouvy: 899-26328-15 dodatek č. 31 strana 8 Z 9 

6.4.2. 

6.4.3 

6.4.4. 

vv Pokud budou nosiče elektronických dat, na které se vztahuje toto pojistení a na nichž jsou uložena či 
zpracovávána elektronická data, V důsledku pojistného nebezpečí fyzicky zničena či poškozena, pak se 
za pojistnou hodnotu těchto věcí považuje cena prázdných nosičů a nákladů nutných na reprodukci 
elektronických dat ze záložních nosičů, z původní nebo předchozí verze. Tyto náklady Však nezahmují 
náklady na výzkum a vývoj ani žádné náklady na obnovu, Shromažďování nebo sestavování těchto 
elektronických dat. Pokud nosiče elektronických dat nebudou opravený, vyměněny nebo obnoveny, za 
pojistnou hodnotu se pak bude považovat cena prázdných nosičů. Toto pojištění se však nevztahuje na 
jakoukoliv hodnotu, jež mají elektronická data pro pojištěného nebo jinou osobu, a to i V případě, že 
elektronická data nelze obnovit, znovu shromáždit či sestavit. 
Práce za tepla 
Práce za tepla (Hot Works) jsou práce, u kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, zejména práce S 

otevřeným ohněm, tepelným paprskem, práce s vývinem jisker (např. broušení, řezání, sváření, 
používání letovacích lamp a hořáků, nahřívání a aplikace roztavených živic) nebo jakékoli jiné činnosti 
doprovázené zvýšeným vývinem tepla (vč. tepla z chemické reakce). 
Ujednává se, že práce za tepla smějí být prováděny pouze na základě písemného povolení prokazatelně 
vystaveného odpovědnou osobou před jejich zahájením. Povolení musí mj. obsahovat vhodná 
protipožámí, preventivní a bezpečnostní opatření. Provádění prací za tepla musí být přítomny nejméně 
dvě proškolené osoby, přičemž tyto proškolené osoby mohou být současně osobami, které tyto práce 
přímo provádějí. Odpovědná osoba musí prokazatelně provést fyzickou kontrolu pracoviště před 
zahájením a po ukončení prací (doložit např. fotodokumentací, zápisem). Pokud dojde ke změně 
podmínek, za nichž bylo povolení vystaveno, musí být preventivní a bezpečnostní opatření patřičně 
upravena. Prostor, kde byly práce za tepla prováděny, musí být po skončení těchto prací nejméně 60 
minut pod nepřetržitým fyzickým dozorem proškolené osoby a následně nejméně dalších 60 minut a 
pravidelně kontrolovány proškolenou osobou. 
Případné další požadavky vyplývající z právních předpisů aplikovatelných V místě provádění prací za 
tepla nej sou tímto uj ednáním dotčeny. 
Ujednání se vztahuje i na práce za tepla prováděné dodavateli a jejich subdodavateli. 
Ujednání se nevztahuje na činnosti a práce, které vykazují obdobnou míru požárně-bezpečnostního 
rizika, ale jsou součástí pro dané pracoviště obvyklého výrobního či technologického procesu (např. 
stálá svářečská pracoviště), k němuž existuje písemný pracovní nebo technologický postup a pracoviště 
splňuje požadavky právních předpisů. V případě porušení povinností podle tohoto ujednání je 
pojišťovna oprávněna postupovat podle ustanovení článku 5 bodů 3 a 4 VPPMO-P. 
Definice válečných událostí 
Za válečné události uvedené V rámci obecné výluky z pojištění v článku 3 bodu 1 písmeno b VPPMO-P 
se považují: 
a) válka, invaze, činy zahraničních nepřátel, nepřátelské akce (ať už byla válka vyhlášena nebo ne), 

občanská válka, Vzpoura, revoluce, povstání, voj enská nebo uzurpovaná moc, 
b) konfiskace, znárodnění, vyvlastnění, zabavení, zabrání, zničení nebo poškození majetku a to i na 

základě nařízení jakékoli vlády nebo veřejného nebo místního úřadu - v souvislosti s událostmi 
uvedenými pod písmenem a). 

Jiná dohodnutá cena - platí pro pol. č. M3 a M4 v bodě 2.1. a pol. č. K10 a Kll v bodě 3.1. pojistné 
smlouvy. 
Jiná dohodnutá cena je částka stanovená na základě znaleckého posudku; 
- byla-li pojištěná věc zničena nebo ztracena, resp. odcizena, vzniká pojištěnému právo, aby mu 
pojišťovna vyplatila částku stanovenou na základě znaleckého posudku vypracovaného pro pojištěnou 
věc, platného v době vzniku pojistné události, sníženou o cenu zbytků; 
- byla-li pojištěná věc poškozena, vzniká pojištěnému právo, aby mu pojišťovna vyplatila částku 
odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozené pojištěné věci, sníženou o cenu zbytků; 
- nelze-li poškozenou věc opravit nebo cena za opravu převyšuje částku stanovenou na základě 
znaleckého posudku, vzniká pojištěnému právo, aby mu pojišťovna vyplatila částku jako při zničení, 
resp. odcizení pojištěné věci. 

vv Pokud nebude možné stanovit hodnotu pojistené věci na základě znaleckého posudku, vzniká 
pojištěnému právo, aby mu pojišťovna vyplatila částku odpovídající Obvyklé ceně. 

Duvęrnę / dďfıfiidmàtżgllouva je ve správě: Ing. Lenky Metelákové, tel. 725346161



Číslo pojistné smlouvy: 899-26328-15 dodatek č. 31 strana 9 Z 9 

6.4.5 

6.4.6. 

2.3. 

3. 

3.1. 

3.2. 

3.3. 

V případě cizích, na základě písemné smlouvy po právu užívaných předmětů, u kterých vlastník 
předmětu deklaroval jeho hodnotu (např. V předávacím protokolu, seznamu exponátů apod.) do 100 000 
Kč (za kus), akceptuje pojišťovna tuto hodnotu jako obvyklou cenu. 
Ujednává Se, že pojišťovna nebude do 31. 12. 2024 měnit ani jinak upravovat stávající pojistně 
technické parametry této pojistné Smlouvy.

v Ujednává se, že pokud pojistník vypíše novou veřejnou zakázku, přistoupí pojisťovna na ukončení této 
pojistné smlouvy dohodou. 

Ostatní ujednání pojistné smlouvv zůstávají nedotčena. 

ZÄVĚREČNA' USTANO VENI' 
Poměrné pojistné vyplývající zdodatku č. 31 za období od 01. 07. 2023 do 31. 12. 2023 ve výši 
385.835,- Kč je jednorázovým pojistným, které je pojistník povinen uhradit pojišťovně 
prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatelé RENOMIA, a.s., Č účtu: 5030018888/5500 u 
Raifleisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, Praha 4, variabilní symbol 8992632815, konstantní symbol 
3558 do 31. 08. 2023. 
Tento dodatek č. 31 pojistné Smlouvy nabývá platností dnem jeho podpisu smluvními stranami a je 
nedílnou Součástípojístne' smlouvy č. 899-26328-15. 

Tento dodatek č. 31 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, Z nichž jeden obdrží pojístnı'k a jeden pojišťovna. 

V Praze, dne 31. 05. 2023 

Podpis (a razítko) pojistníka Ing. Ilona Šilhanová 
Schváleno v RM dne usnesením číslo Útvar korporátní a průmyslové pojištění 

Martin Peroutka 
Útvar korporátní a průmyslové pojištění 

Duvęrnę / dďfıfiidmàümlouva je ve správě: Ing. Lenky Metelákové, tel. 725346161


